
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی اعلام کرد

افزایش ۳۷درصدی 
ترانزیت خروجی

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی از افزایش ۳۷ درصدی ترانزیت خروجی در کشور خبر داد.
به گزارش ایســنا ، علی اکبر صفایی در نشست خبری که در محل هشتمین نمایشگاه حمل ونقل، 
لجســتیک و صنایع وابسته برگزار شد با بیان اینکه  ۲۸۰ پروژه عمرانی با ارزش ۱۲۲ همت و  ۶۴  
پروژه با مشــارکت و سرمایه گذاری بخش خصوصی با اعتبار ۷۲ همت در دست اجرا است، افزود:  
هفته آینده ۳۴ تفاهمنامه به ارزش ۹۰ همت در مراســم ویژه ای با حضور وزیر راه و شهرسازی و 
نمایندگان مردم استان های ساحلی امضا می شود.وی ادامه داد: سیاست های توسعه دریا محور در 
دولت چهاردهم به شکل جدی توسط رئیس جمهور و معاون اول  و همچنین وزیر راه و شهرسازی  
پیگیری می شــود و تهیه طرح جامع توسعه مکران با محوریت توسعه سواحل در دست اقدام بوده 

که یک شورای ملی نیز برای آن تشکیل شده است.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی در بخشی از صحبت هایش به عملکرد ۱۰ ماهه اقدامات بنادر 
و دریاها اشاره کرد و گفت:در این بازه ۲ میلیون و ۲۲۵ هزار تی ای یو عملیات کانتینری با رشد ۱۱ 
درصدی، نزدیک به ۱۷۲ میلیون تن عملیات تخلیه و بارگیری و در بحث کالاهای غیر نفتی رشد 
ســه درصدی و در حوزه ترانزیت ۹ میلیون و ۴۰۰ هزار تن عملکرد ترانزیت داشتیم که نسبت به 

مدت مشابه سال قبل ۳۷ درصد رشد داشته است.
وی همچنین افزود:  ۴۸ فروند شــناور در دســت ساخت داریم . ۱۲۵ دستگاه و شناور و تجهیزات 
بندری در دست تعمیر داریم. ۷۱ دستگاه در حال حاضر به بهره برداری رسید و ساخت  ۳۶ دستگاه 
نیز آغاز می شــود. همچنین بیش از ۳۰ دستگاه به بهره برداری می رسد.صفایی با اشاره به اینکه 
رشد قابل توجهی در توسعه ناوگان  دریای خزر داشتیم، گفت: ظرفیت ناوگان ما از نظر تناژ با روسیه 

برابر است. در جنوب هم ظرفیت ناوگان بسیار مناسبی داریم و جزو ۵ ناوگان بزرگ دنیا هستیم.
وی عنوان کرد: دولت خصوصا سازمان برنامه و بودجه برنامه های زیادی برای توسعه جزیره بوموسی 
دارند. بخش دریایی را ســازمان بنادر انجام می دهد و سایر بخش ها نیز توسط سازمان های دیگر 
انجام می شود. هفته ای دوبار شناور برای این جزیره قرار دادیم. همچنین به دنبال این هستیم که  
۸ فروند شــناور سریع و پیشــرفته وارد و تردد دریایی را  به این جزیره بیشتر کنیم.صفایی با بیان 
اینکه کشــورهای همسایه در بحث کریدور در حال تلاش هستند، گفت: آنچه کشور بعد از انقلاب 
انجام داده توسعه ظرفیت های ریلی، جاده ای و دریایی بوده است اگرچه زیرساخت ها هنوز مطلوب 
نیست، اما شرایط خوبی داریم.مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی در پایان گفت: ترانزیت  خروجی 

ما ۳۷درصد  افزایش پیدا کرده است.

ابتکار ایجاد مرکز مبادله، بی شــک یک تحول در نظام ارزی و متعاقب آن اقتصاد 
کشور محسوب می شود و با عملیاتی شدن سامانه ارز تجاری، بیش از هر چیز، نظام 
ارزی کشور برای اولین بار در راستای یک نظام رسمی ارز و کشف قیمت واقعی بر 
مبنای واقعیت های اقتصادی قدم بر می دارد.به گزارش ایسنا، تجارب گذشته نشان 
می دهد، مدیریت بازار ارز در شــرایطی امکان پذیر اســت که یک بازار ساختارمند 
شــکل گرفته باشد تا امکان تسویه رسمی و شــفاف نیز در آن وجود داشته باشد. 
همچنین، تجربه نوســانات ارزی در گذشته نشــان داده که تنها با وجود یک بازار 
رسمی این امکان فراهم می شود که بازار به نحوی مطلوب مدیریت شود.اخیرا، بانک 
مرکزی با راه اندازی بازار ارز تجاری مرکز مبادله، برای اولین بار در تاریخ اقتصادی 
ایران، برای کشــف قیمت حواله، یک بازار رسمی ایجاد کرده که از ویژگی های یک 
بازار کارآمد برخوردار اســت. توجه به این مساله ضروری است که در اقتصاد ایران 
بازار حواله اهمیت بســیار زیادی دارد؛ بطوری کــه بیش از ۹۸ درصد معاملات در 
بازار حواله و تنها دو درصد در بازار شامل معاملات اسکناس است. بنابراین، اگر بازار 
حواله منسجم و ســاختار مند باشد، حتما بازار ارز قوام پیدا می کند. در سامانه ارز 
تجاری، تمام فعالان اعم از صادرکنندگان، واردکنندگان و بانک ها )بعنوان کارگزار( 
متمرکز هســتند. مکانیزم این ســامانه به شکلی اســت که نرخ ها در آن بر اساس 
عرضه و تقاضا بوده و نرخ های متعادل کشــف و عملیاتی می شــود که این نشــان 
دهنده بهبود قابل توجهی در ساختار بازار ارز کشور در آینده نزدیک، خواهد بود.به 
اعتقاد کارشناســان اقتصادی، بازار ارز تجاری مرکز مبادله ایران بازاری است دارای 
ســاختار و قاعده؛ چرا که در این بازار کشــف قیمت واقعی مبتنی برعرضه و تقاضا 
شــکل می گیرد. همچنین، یک ساختار متشــکل به معنای اصلی بازار دارد. باید به 
این نکته هم توجه شــود که در مســاله مدیریت بازار ارز، ساختار بر قیمت اولویت 

دارد. اگر ســاختار خوب باشد بی شک، قیمت هم مدیریت می شود. به عنوان مثال 
در سامانه نیمای بانک مرکزی که اخیرا معاملات در آن با نرخ توافقی انجام می شود 
و از اول بهمن ماه ســال جاری نیز، این ســامانه هم به بازار ارز تجاری مرکز مبادله 
منتقل خواهد شد، بازاری به معنای واقعی وجود نداشت.در این سامانه، وارد کننده 
و صادرکننده اظهار می کردند که در یک قیمت با همدیگر به توافق رسیده و معامله 
کرده اند. اینکه آیا این معامله رخ داده است یا خیر معلوم نبود. همچنین با احتساب 
هزینه های مضاعف تحمیل شــده بر خریداران ارز در سامانه نیما، قیمت از آنچه که 
اظهار به معامله می شــد بیشــتر و نزدیک به بازار ارز غیر رســمی بود.در سال های 
اخیــر، تصمیم بر آن بوده تا یک بازار واقعی برای کشــف قیمت حواله ارزی وجود 
داشته باشد تا بتوان در آن هم قیمت را بر مبنای فرآیند بازار کشف کرد و هم بانک 
مرکزی اهرمی برای هدف گذاری برای آن تعبیه کند. به نظر می رســد، آغاز فعالیت 
بازار ارز تجاری مرکز مبادله، پاسخی به این مطالبه تاریخی است.علاوه بر این، شکل 
گیری و اســتمرار این بازار، پایداری قیمت ارز را به همراه خواهد داشت و بی شک 
در آینده بسیار نزدیک شاهد بهبود پایداری نرخ ارز به دور از دامنه نوسان، خواهیم 
بــود.از طرفی دیگر وقتی ارزش ارز واقعی شــده و به نرخ اقتصادی آن می رســد، 
تقاضا کاهش پیــدا می کند و با کاهش ارزش ارز، افزایــش صادرات رخ می دهد و 
متعاقب این موضوع باعث خواهد شــد دولت با کسری بودجه کمتری روبرو و تورم 
کنترل و کاهش پیدا کند.بنابراین، بازار ارز تجاری مرکز مبادله، ابزاری کارآمد برای 
کشــف قیمت واقعی ارز، شفافیت بازار، جلوگیری از تحمیل هزینه های مضاعف بر 
متقاضیان ارز، دسترســی ســریع صادرکنندگان به متقاضیان ارز و همچنین ابزار 
کارآمدی برای مدیریت بانک مرکزی در بازار ارز است؛ که قطعا بازار ارز کشور را به 

ثبات و پیش بینی پذیری خواهد رساند.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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وزیر امور خارجه گفت: ایران و مصر دارای هویت و فرهنگی مشترک هستند که ریشه در اعماق تاریخ دارد و با ظهور پیامبر رحمت، حضرت محمد صلی الله علیه و آله 
و سلم استحکام یافته است.به گزارش خبرگزاری مهر، سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه در خصوص بازدید از برخی اماکن تاریخی-مذهبی در قاهره نوشت: ایران و 
مصر دارای هویت و فرهنگی مشترک هستند که ریشه در اعماق تاریخ دارد و با ظهور پیامبر رحمت، حضرت محمد صلی الله علیه و آله و سلم استحکام یافته است.وی 
افزود: آنچه که فاصله جغرافیایی را کاسته و مردمان را پیوند می زند، همانا محبت خاندان پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله و سلم است، و این همان عاملی است که دو 
ملت ایران و مصر را به هم پیوند داده است. توفیق و سعادت داشتم که پنجشنبه صبح برخی اماکن مذهبی و تاریخی قاهره، مسجد راس الحسین، مسجد سیده زینب 
)س(، مسجد سیده نفیسه، و مسجد محمد علی پاشا را زیارت کنم. مقبره محمد علی پاشا و فرزندش ابراهیم پاشا با ابیاتی به زبان فارسی توسط یک خوشنویس ایرانی 

)سنگلاخ( به سال ۱۲۶۲ هجری قمری مزین شده است. تاریخ، نقش محمدعلی پاشا در ایجاد دولت ملی مدرن در مصر را فراموش نمی کند.
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ایران و مصر دارای هویت و فرهنگی مشترک هستند که ریشه در اعماق 
تاریخ دارد
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ادامه سیر صعودی نرخ بهره 
بین بانکی

نرخ بهره بین بانکی در پایان هفته چهارم آذر ماه، با رشد ۰.۷ درصدی نسبت 
به هفته قبل از آن به ۲۳.۹۳ درصد رســید که بالاترین میزان نرخ بهره بین 
بانکی از ابتدای سال جاری تا امروز است.به گزارش ایسنا، بر اساس داده های 
بانک مرکزی نرخ بهره بین بانکی در پایان هفته چهارم آذرماه ســال جاری 
)چهارشــنبه ۲۸ آذرماه(، نســبت به هفته قبل از آن با جهش ۰.۷ درصدی 
به ۲۳.۹۳ درصد رســید و این میزان بالاترین میزان نرخ بهره بین بانکی از 
ابتدای ســال جاری تا هفته چهارم آذرماه اســت.اخیرا، نرخ بهره بین بانکی 
در ابتدای آبان مــاه )دوم آبان ماه( با افزایش ۰.۴ درصدی به ۲۳.۷۶ درصد 
رســید که بالاترین نرخ بهره بین بانکی از ابتدای سال جاری تا آن روز بود. 
با این حال، در پایان هفته اول آبان ماه )نهم آبان( با کاهش ۰.۰۴ نسبت به 
هفته قبل از آن به ۲۳.۷۲ درصد رسید و در پایان هفته بعد از آن )۱۶ آبان 
ماه( ثابت ماند.در پایان هفته ســوم آبان ماه )۲۳ آبان(، نرخ بهره بین بانکی 
با افزایش ۰.۱ درصدی به ۲۳.۷۳ درصد رســید و در هفته پایانی آبان ماه، 
نرخ بهره بین بانکی با جهش ۰.۶ درصدی از ۲۳.۷۳ به ۲۳.۷۹ درصد رسید 
که بالاترین نرخ بهره بین بانکی از ابتدای سال جاری تا پایان آبان ماه بود و 
طی ســه هفته گذشته این نرخ در همان محدوده ۲۳.۷۹ ثابت ماند. در روز 
چهارشنبه ۲۱ آذرماه سال جاری، نرخ بهره بین بانکی با جهشی ۰.۷ درصدی 
به ۲۳.۸۶ درصد رســید و در ۲۸ آذرماه بــا افزایش مجدد ۰.۷ درصدی به 
۲۳.۹۳ درصد رسید که بالاترین نرخ بهره بین بانکی از ابتدای سال جاری تا 
امروز است.گفتنی است؛ در پایان هفته چهارم آذرماه )۲۱ آذر(، حداقل نرخ 
توافق بازخرید یا عملیات ریپو بین بانکی، طبق روال ســابق در محدوده ۲۳ 
درصد قرار داشت. توافقنامه بازخرید یا عملیات ریپو بین بانکی، یک توافقی 
میان دو طرف )دو بانک( است. به نحوی که یک طرف اوراق بهادار خود را به 
قیمت مشخص، به طرف دیگر می فروشد؛ به عبارت دیگر پول قرض می کند 
و به طور همزمان تعهد می کند، که همان اوراق بهادار را به قیمت مشخص و 

در تاریخ مشخص، در آینده خریداری کند.

بازار طلای جهانی اندکی گرم 
شد

طلا در حالی بالاتر می رود که داده های تورم ایالات متحده مسیر کاهش نرخ 
را تایید می کند.به گزارش ایســنا، پس از آن که شــاخص تورم فدرال رزرو 
آمریکا برای سیاســت گذارانی که به دنبال کاهش هزینه های استقراض در 
ســال ۲۰۲۵ هستند، اطمینان خاطر داد، طلا افزایش یافت.معیار ترجیحی 
بانک مرکزی ایالات متحده برای تورم در ماه نوامبر متوقف شــد. بر اســاس 
داده های  روز جمعه، شاخص قیمت مخارج مصرف شخصی که شامل مواد 
غذایی و انرژی نمی شود، نســبت به اکتبر ۰.۱ درصد و نسبت به سال قبل 
۲.۸ درصد افزایش یافته است. پیش پرداخت ماهانه کمترین میزان از ماه مه 
بود.بازدهی خزانه داری و دلار در روز جمعه کاهش یافت و شمش را تا ۱.۵ 
درصــد افزایش داد که به کاهش افت هفتگی آن کمک کرد.این فلز گرانبها 
در سال جاری ۲۷ درصد افزایش یافته و این رکورد با کاهش سیاست پولی 
در ایالات متحده، تقاضای امن و خرید پایدار توسط بانک های مرکزی جهان 
همراه شده است. با این حال، این روند از اوایل نوامبر متوقف شده است، زیرا 
پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات آمریکا باعث افزایش ارزش دلار شد.رویترز 
گــزارش کرد که هر اونس طلا با ۱.۲ درصد افزایش به ۲۶۲۶ دلار رســید. 

در بازار سایر فلزات ارزشمند، نقره، پلاتین و پالادیوم همه پیشرفت کردند.

با ابلاغ بخشنامه سازمان اداری و استخدامی

ساعت کاری دستگاه های 
اجرایی تا بهمن ماه تغییر کرد

با تصویب هیئت دولت و به پیشــنهاد ســازمان اداری و استخدامی کشور، 
ساعت کاری دستگاه های اجرایی کشور از اول دی تا پایان بهمن، تغییر کرد.

به گزارش ایسنا، ســازمان اداری و استخدامی کشور بر اساس اختیاری که 
از طرف مقرره هیئت وزیران اعطا شــده بود، تغییرات ساعت کاری کارکنان 
دستگاه های اجرایی کشور را در بخشنامه ای ابلاغ کرد.هیئت دولت در جلسه 
روز یکشــنبه ۲۵ آذرماه، با ابلاغ مقرره ای، اختیار تغییر ساعت کاری ادارات 
از ابتدای دی ماه تا پایان بهمن ســال جاری و الزام به دورکاری کارمندان را 
به سازمان اداری و اســتخدامی کشور اعطا کرد.بر اساس بخشنامه سازمان 
اداری و استخدامی کشور، ســاعت آغاز به کار کارکنان تمامی دستگاه های 
اجرایی موضوع ماده ۵ قانون مدیریت خدمات کشوری، در واحدهای ستادی 
-دســتگاه های اجرایی ملی- مستقر در شهر تهران از ساعت ۸ تا ۹ صبح به 
صورت شــناور و ساعت خاتمه کار نیز  از ساعت ۱۴ تا ۱۵ به صورت شناور 
خواهد بود. همچنین ســاعت آغاز به کار دستگاه های اجرایی در واحدهای 
اســتانی ســاعت ۸ صبح و خاتمه کار ســاعت ۱۴ تعیین شــده است.  در 
تبصره های این بخشنامه آمده است که مابقی ساعات کار موظفی دستگاه ها 
با تمهیدات لازم از طریق دورکاری کارکنان جبران خواهد شد و البته تبعیت 
واحدهای نظامی، انتظامی و امنیتی از مفاد این بخشنامه منوط به نظر مراجع 

تصمیم گیر ذیربط خواهد بود.

گزیده خبر

پزشکیان: حل مشکلات با وجود جوانان باانگیزه امکان پذیر است

تورم سوریه در سال آینده چقدر 
خواهد بود؟

تورم روسیه به ۹ درصد رسید

تولید ناخالص داخلی سوریه از ۶۰ میلیارد دلار قبل از جنگ داخلی به ۳۹.۵ میلیارد دلار در سال گذشته 
کاهش یافت.به گزارش ایســنا، برخی تحلیلها می گویند که اقتصاد ســوریه ویران شــده و اکنون آن را به 
مکانی برای سازمان های تروریستی و فعالیت های غیرقانونی تبدیل کرده است. این کشور از آوارگی و تلفات 
بی شمار رنج می برد، در حالی که سرمایه و فعالیت های اقتصادی آن تحت تأثیر جنگ داخلی و تحریم های 
بین المللی قرار گرفته بود، زیرا تولید، تجارت خارجی و درآمدهای ارزی این کشور کاهش یافت.شاخص های 
اقتصادی، ترازهای بودجه و نرخ ارز نیز بی ثبات شده است. برآورد می شود که تولید ناخالص داخلی سوریه 
در ســال های ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۰ به نصف کاهش یافته و وابســتگی این کشــور به کالاهای وارداتی از جمله 

محصولات غذایی افزایش یافته و........

گام جدی دولت برای توسعه تجدیدپذیرها

ترکیه از تحریم های آمریکا علیه بانک 
روسی معافیت گرفت

چالش های تلخ یک صنعت شیرین
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گزیده خبر
پزشکیان: حل مشکلات با وجود جوانان باانگیزه امکان پذیر است

قالیباف: قانونی ننویسیم که قابل 
اجرا نباشد

رئیس مجلس شــورای اســامی گفت: اجرایی ســازی قانون با مجلس است. یعنی 
قانونــی وضع نکنیم که قابل اجرا نباشــد اگر این کار را کردیم اولین قانون شــکن، 
خودمان هستیم.به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسامی 
در مراســم تجلیل از پژوهشــگران برتر مرکز پژوهش های مجلس با تبریک ولادت 
حضرت زهرا)س( عنوان کرد: حتما زنان کشــور ما باید حضرت زهرا )س( را الگوی 
بــی بدیل خود بدانند.وی ادامه داد: حتما در آینده ای نزدیک بازدید میدانی از مرکز 
پژوهش های مجلس انجام خواهم داد تا همه ی دفاتر این مرکز را به شــکل جداگانه 
بررســی کنم و حتما این حق خود را نسبت به مرکز پژوهش ها به جا خواهم آورد.

قالیباف تاکید کرد: هفته پژوهش را به همه پژوهشگران عزیز تبریک عرض می کنم. 
مرکز پژوهش ها عقل و فکر منفصل مجلس اســت. مرکز پژوهش ها تنها متعلق به 
مجلس شورای اسامی نیســت. این مرکز باید ریل های حکمرانی را در بخش های 
استراتژیک کشور به گونه ای پیش ببرد که نسبت به گذشته، حال و آینده پشیمان 
و ناامید نباشــیم.وی ادامه داد: باید در مرکز پژوهش ها یاد بگیریم چگونه فکر کنیم. 
آدم متفکر نمی تواند بدون علم باشــد. امروز هر کجا  از اســتراتژی های بخشی در 
مسائل اقتصادی، محیط زیست، فرهنگی، اجتماعی، دفاعی و امنیتی که یک گام از 
بقیه جلوتر هستیم و منفعل نیستیم، سخن می گوییم، باید بدانیم که رسالت آن بر 
عهده مرکز پژوهش ها است.رئیس مجلس تصریح کرد: مردمی سازی باید اساس کار 
باشد و مرکز پژوهش ها باید در کف جامعه پژوهش های قانونی خود زا انجام دهد. 
اجرایی ســازی قانون با مجلس است. یعنی قانونی وضع نکنیم که قابل اجرا نباشد 
اگر این کار را کردیم اولین قانون شــکن خودمان هســتیم و این اصا پذیرفته شده 
نیست.قالیباف تصریح کرد: کشــور ما رتبه اول نفت و گاز دنیا را دارد اما چرا امروز 
باید شاهد قطعی ها و ناتزازی ها باشیم؟ امروز چه پاسخ قانع کننده ای داریم تا به یک 
جوان ۲۰ ساله بابت این ناترازی ها بدهیم؟ وقتی هم که پاسخی به آنان بدهیم به ما 
می گویند، پس چرا عرضه ندارید این پاسخ ها را اجرایی کنید؟رئیس مجلس شورای 
اســامی با اشاره به اینکه مرکز پژوهش ها متعلق به انقاب اسامی و نظام اسامی 
است، گفت: مرکز پژوهش ها متعلق به دوره ای از مجلس یا دولت نیست. عقل انسان 
حجت ظاهری اســت. در مرکز پژوهش ها باید یاد بگیریم که وحی متوسل به عقل 
می تواند آغازگر تحولات بزرگ باشــد اما چگونه باید یک متفکر باشیم؟ آدم متفکر 
نمی تواند بدون علم باشد.وی ادامه داد: چون بر مبنای نظام ولایی کار می کنیم حتما 
باید ســخنان امام و مقام معظم رهبری را مبنای پژوهش های خود قرار دهیم البته 
این بدان معنا نیســت که نباید از تجربه و علم دنیا استفاده نکنیم. قانون اساسی ما 
نیز باید مبنای پژوهش ها قرار بگیرد. اگر مجلس به شــکل درســت و در جای خود 
قرار بگیرد می تواند کشور را ناوبری کند. از سوی دیگر قطعا تجربه و شناختی که در 
سال پنجم از مجلس پیدا کرده ام را در سال های ابتدایی مجلس پیدا نکرده بودم. در 
روزهای ابتدایی ورودم به مجلس یازدهم متوجه شدم که آشنایی کاملی با مجلس و 
مرکز پژوهش ها نداشته ام. البته این اشکال دو طرفه بود. یعنی هم بنده به خوبی برای 
شناخت تاش نکرده بودم و هم مرکز پژوهش ها به خوبی خود را به مردم و مسئولان 
معرفی نکرده بود.رئیس مجلس گفت: در یک نگاه عمیق بخشــی از این اشکالات به 
حوزه قانون گذاری برمی گردد اما امروز قانون گذاری فقط در مجلس نیســت. دامنه 
قانون گذاری بیشــتر و بزرگتر شده است. به سیاست خارجی کشور در این دوره از 
مجلس شورای اسامی با توجه به تاکید رهبر انقاب در آغاز مجلس دوازدهم، توجه 
جدی خواهیم داشــت.قالیباف تاکید کرد: مرکز پژوهش های مجلس جامعه جوانی 
است و حتما نیازمند تجربه ای خوب است. در حقیقت نیازمند حکمت نظری و عملی 
توأمان با یکدیگر هســتیم. باید قانون را با جمع ســپاری تنظیم کنیم. چون قانون 
برای جامعه اســت و باید پذیرای آن باشد. از سوی دیگر مبانی مربوط به قانون باید 
برخاسته از شرع باشد. هماهنگی در پژوهش های انجام شده در مرکز پژوهش های 
مجلس و مرکز تحقیقات اســامی قم ضروری است.قالیباف خاطرنشان کرد: ایجاد 
مدرســه حکمرانی، خانه خاق و نوآوری و پارلمان دانشــجویی و مرکز افکارسنجی 
از جمله ابتکارات خوب مرکز پژوهش های مجلس اســت و باید توسعه یابد و ما باید 
همواره به مردمی ســازی توجه داشته باشیم.وی در ادامه گفت: امروز سندی که در 
بالادست خود داریم و مهلت قانونی آن تمام نشده است، برنامه هفتم است، چرا که 
سند ۲۰ ساله ما امسال تمام می شود.قالیباف متذکر شد: قبل از اینکه دولت سیزدهم 
وارد بحث مربوط به تدوین برنامه هفتم شــود، به خاطر دارم که مرکز پژوهش های 
مجلس برنامه کاملی را از دید خودش تهیه کرده بودرئیس مجلس شــورای اسامی 
ادامه داد: خداوند شــهید رئیسی را رحمت کند و از همان ابتدا بین مجلس و دولت 
سیزدهم تعامل و ارتباط خوبی برقرار بود؛ زمانی که برنامه هفتم با حدود ۳۲۰ ماده 
تنظیم شده بود و شهید رئیسی آن را امضا کرده بود که به مجلس ارسال شود، بنده 
با ایشــان درباره برنامه صحبت کردم و قبول کردند و برنامه  تهیه شده دولت را پس 
گرفته و دو مرتبه آن را مورد تجدیدنظر قرار دادند.قالیباف تاکید کرد: بر این اساس، 
برنامه هفتم با یک خرد جمعی و توجه به واقعیت کشور و واقعیات برنامه های گذشته 
توسعه کشور تنظیم شده است. البته نمی گویم برنامه هفتم بی نقص است، از جمله 
آنکه نمی دانیم به رشد اقتصادی ۸ درصدی می رسیم یا خیر اما با بهره وری می توانیم 
تولید ثروت کنیم.وی اظهار کرد: برنامه هفتم پیشرفت کشور میثاق ملی همه ماست. 
زمانی که به مردم می گوییم از برق کم مصرف کنید، این کار را انجام می دهند؛ پس 
مردم با ما همراهی دارند.رئیس قوه مقننه بیان کرد: برنامه هفتم بسیار مهم است و 
مرکز پژوهش های مجلس باید به درون مجلس نگاه داشته باشد، البته تاکید می کنم 
که اصالت در مجلس با نمایندگان است و مرکز پژوهش های مجلس باید این موضوع 
را مــورد توجه قرار دهــد و اگر این موضوع را درک نکنیم، در گام اول گیر می کنیم 
و مرکز پژوهش های مجلس باید با منطق قوی، قدرت علمی بالا، فکر دقیق، اخاق 
خوش و فروتنی کارهای پژوهشی را انجام دهید که قطعاً ذخیره اخروی آنان و مایه 
عزت و منزلت دنیا و آخرت پژوهشگران مرکز پژوهش های مجلس خواهد شد.قالیباف 
گفت: حتماً باید معاونت ها در مرکز پژوهش های مجلس شکل گیرد و باید به دولت 
نزدیک تر شوند و همفکری با دولت باید بیشتر شود، چرا که رئیس جمهور نیز بارها 

تاکید کرده است که مبنای وفاق، سیاست های کان نظام و برنامه هفتم است.

رئیــس جمهور گفــت: با آدم های بی ســواد، فرصت طلــب و ریــاکار نمی توانیم به 
جایی برســیم، حل مشــکات کشــور با وجود جوانان بــا انگیــزه، مصمم و آگاه و 
عالــم امکان پذیر اســت.به گزارش خبرنگار مهر، مســعود پزشــکیان رئیس جمهور 
کشــورمان در آئین تجلیل از نشــان آوران المپیادهای علمی جهان ۲۰۲۴ با تبریک 
بــه افتخارآفرینان المپیادهــای علمی جهانی، خانواده ها و مدیران و مســئولانی که 
در این امر تاش کردند، طی ســخنانی اظهار داشــت: شــما در ابتدای موفقیت های 
جهانی هســتید و می توانید رشد کنید.وی تصریح کرد: برای حل مشکات کشورتان 

تــاش کنید، همانگونه که ما در انقاب حضور داشــتیم و در هنگام جنگ به جبهه 
رفتیم، وقتی مشــکل مدیریت به وجود آمد وارد مدیریت شــدیم، در همان رشته که 
مــن تحصیل کردم بعضاً بیماران یک تا دو ســال در صف بودند و الان در پزشــکی 
قادریم در بسیاری از مواقع مشــکات را حل کنیم.رئیس جمهور گفت: بعد از چهل 
ســال نباید در وضعیتی گیر کنیم که در بخشــی مناطق نتوانیم خدمات درست ارائه 
دهیم. فقط باید الان تاش کنیم که همه مردم بتوانند از خدمات پزشــکی اســتفاده 
کننــد، نه اینکه عده ای خدمات بالایــی بگیرند و گروه دیگر از خدمات اولیه محروم 

باشند.پزشــکیان گفت: در پزشــکی در خیلی از جاها قادریم مشــکات خودمان را 
حــل کنیــم. باید کاری کنیم همه از ســامت بهره باشــند و تبعیض قائل نشــویم. 
وظیفه داریم خدمات ســامت را با کیفیت مناســب به همه شــهروندان ارائه دهیم.

وی با اشــاره به کتاب سقوط امپراطوری روســیه در اروپای شرقی گفت: در بخشی 
از ایــن کتاب می خوانیم، به بســیاری از دانشــمندان گفتند کــه از زندان آزادتان 
می کنیم و به شــما پول و امکانات هم می دهیم به شــرطی که از این مملکت بروید، 
اما آنها گفتند که این شــما هســتید که باید بروید، این مملکت مال ماســت و باید 
آن را درســت کنیم، در زندان می مانیم امــا مملکت خود را تــرک نمی کنیم.رئیس 
جمهور گفت: این کشــور نیازمند کســانی است که درد مردم را داشته باشند و علم، 
دانــش و همه وجود خود را برای حل مشــکات مردم هدیه کنــد.وی تصریح کرد: 
شــما نشــان آوران المپیادهای علمی باید برای پیشرفت کشــور تاش کنند، دغدغه 
همه ما باید ســاخت کشــور باشــد و این باور و اراده در شــما وجود دارد.پزشکیان 
گفت: شــما جوانان که نخبگان کشور شناخته می شــوید باید دغدغه کمک به مردم 
را در وجــود خــود نهادینه کنید، این مملکت را ما با کمک و همراه شــما جوانان با 
دانش و اراده می توانیم بســازیم، ایران ما باید بســیار بالاتر از این باشد که در حال 
حاضر اســت. تصور اینکه مملکت و کشــور را رها کنیم و خدمتگزار دیگران باشــم 
نبایــد به ذهنمان هم خطــور کند.رئیس جمهور خطاب به نشــان آوران المپیادهای 
علمــی جهان تاکید کرد: برای حل مشــکات کشــور تاش کنیــد.وی بابیان اینکه 
صداقت و عشــق است که می تواند آینده کشور را بســازد گفت: شما جوانان هستید 
که با عشــق و صداقت می توانید آینده را بســازید. علمتان را برای گره گشــایی از 
کشــور و مردم به کار ببندید زیرا ایران به شــما و عزم اراده شــما امید بسته است.

رئیــس جمهــور با تاکید بــر اینکه ما می توانیم بســیاری از مشــکات را حل کنیم 
خاطرنشــان کرد: کشــور و جامعه را باید با قدرت ســاخت و اگــر از رفتن بمانید و 
نتوانید آن پشــت کار را داشــته باشید با مشکل رو برو می شــوید. شما این استعداد 
را دارید پس از رفتن نمانید و برای اینکه شــما رشد کنید هر کاری بتوانیم خواهیم 
کرد.پزشــکیان خاطرنشان کرد: با آدم های بی سواد، فرصت طلب و ریاکار نمی توانیم 
به جایی برســیم، حل مشــکات کشــور با وجود جوانان با انگیــزه، مصمم و آگاه و 
عالم امکان پذیر اســت.وی با بیــان اینکه مهارت های تک بعدی باعث می شــود در 
مواجهه با مشــکات پس بزنیم، تصریح کرد: شــما باید آموزش ببینید که به صورت 
تیمــی و با یکدیگر کار کنید و این وظیفه ما در دولت اســت که بســتر این موضوع 
را فراهــم کنیم. شــما باید بتوانید خودتان راه حل مشــکات را پیدا کنید، تســلیم 
نشوید، هر مشــکل و گرفتاری، صدها راه حل دارد و شما می توانید آن را پیدا کنید.

ســخنگوی وزارت امور خارجه ادعاهای مطرح شــده در بیانیه مشترک وزرای خارجه 
و دفاع اســترالیا و انگلیس در مورد جمهوری اســامی ایران را بی اســاس، غیرواقعی 
و نامربوط دانســت.به گزارش خبرگزاری مهر، اســماعیل بقائی سخنگوی وزارت امور 
خارجــه ادعاهای مطرح شــده در بیانیه مشــترک وزرای خارجه و دفاع اســترالیا و 
انگلیس در مورد جمهوری اســامی ایران را بی اســاس، غیرواقعی و نامربوط دانســت 
و خواســتار بازنگری این دو کشــور در سیاســت های مغایر با موازین حقوق بین الملل 
و مداخله گرایانه در امور داخلی کشــورها و منطقه غرب آســیا شد.ســخنگوی وزارت 
خارجــه با یادآوری حمایت های مســتمر انگلیس و اســترالیا از اقدامــات غیرقانونی، 
جنایات و تجاوزات رژیم صهیونیســتی در فلســطین اشــغالی و منطقه غرب آســیا، 
موضع گیری یکســویه و جانبدارانه آنها در قبال عملیــات دفاعی ایران متعاقب تجاوز 
رژیم اســرائیل علیه سفارت ایران در دمشــق را تقبیح کرد و تاکید نمود عملیات های 
دفاعــی ایــران در قالب وعده صــادق ۱ و وعده صادق ۲ کاماً منطبــق با اصل دفاع 
مشــروع وفق حقوق بین الملل و منشور ملل متحد صورت گرفته است.سخنگوی وزارت 
امور خارجه با رد ادعای تکراری ارســال موشــک بالســتیک از سوی ایران به روسیه، 
تکرار این اتهام را در راســتای طرح آمریکا و انگلیس برای امنیتی سازی فزاینده روابط 
بین الملل و »جهانی ســازی« منازعه اوکراین توصیف کرد و خاطرنشان نمود که حتی 
رئیس جمهور اوکراین نیز ادعای ارســال موشک بالســتیک ازسوی ایران به روسیه را 
تکذیب کرده اســت.بقائی خاطرنشان کرد ریشه و عامل اصلی بی ثباتی در منطقه غرب 
آســیا تداوم اشغالگری و توســعه طلبی تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی است که همواره 
بــا حمایت همه جانبه آمریکا و انگلیس و اســترالیا و برخی دیگر از کشــورهای غربی 
صورت گرفته و طی ۱۴ ماه گذشــته در قالب نسل کشــی مردم فلســطین و تجاوز به 
لبنان و ســوریه و یمن ادامه یافته است. بدون تردید انگلیس، استرالیا و دیگر حامیان 
این رژیم به عنوان شــریک و همدســت جنایات شنیع اســراییل باید پاسخگو باشند.                                                                                                                                       

ســخنگوی وزارت امــور خارجه همچنین بــا انتقاد از عملکرد اســترالیا و انگلیس در 
نقــض فاحش و گســترده حقوق بشــر از جمله نقض هــای نظام مند حقوق بشــر در 
زندان ها و بازداشــتگاه های پناهجویان در این دو کشــور، مباشــرت و معاونت آنها در 
جنایات ارتکابی رژیم صهیونیســتی علیه مردم فلســطین، و تــداوم طرح های امحای 
استعماری بومیان اســترالیا، خواستار توقف برخورد ابزاری و مزورانه با موضوع حقوق 
بشــر از سوی این دو کشور شــد. بقائی با یادآوری ســخنان چندی قبل وزیر خارجه 
انگلیس مبنی بر اینکه اثبات نسل کشــی در فلسطین اشــغالی مستلزم قتل میلیون ها 
انســان است، سیاســت انگلیس در انکار نسل کشی غزه را شــرم آور توصیف کرد؛ وی 
همچنیــن تصریح کرد که چنیــن دولتی فاقد صاحیت اخاقی بــرای موعظه کردن 
در مورد حقوق انســان است.ســخنگوی وزارت امور خارجــه همچنین با رد اتهام های 
مطرح شــده راجع به برنامه صلح آمیز هســته ای ایران این واقعیت را خاطرنشان کرد 
که فعالیت ها و طرح های هســته ای ایران بر اســاس نیازهای فنی-کاربردی کشور در 
چارچــوب تکالیف و حقوق قانونی ایــران به عنوان عضو معاهده عدم اشــاعه و طبق 
موافقتنامــه پادمان و زیر نظر آژانس بین المللی انرژی اتمی صورت می گیرد و به گواه 
گزارش های آژانس هیچ گاه از مســیر صلح آمیز منحرف نشــده است.بقائی با اشاره به 
انتقال زیردریایی های هســته ای از ســوی آمریکا و انگلیس به عنوان دو کشور دارنده 
ســاح هســته ای به اســترالیا در چارچوب پیمان AUKUS، که نگرانی های گسترده 
اشــاعه ای دارد و موجب انتقادات گســترده ای در آژانس بین المللــی انرژی اتمی نیز 
شــده اســت، و نیز بی عملی آنهــا در قبال زرادخانه تســلیحات کشــتار جمعی رژیم 
اســرائیل، این سیاست ها را نمونه های روشنی از برخورد دوگانه این کشورها نسبت به 
موضوع عدم اشــاعه هســته ای و نشانه بی اعتنایی آنها نســبت به موضوع صلح و ثبات 
بین المللی دانســت و خواســتار پایان یافتــن رویکردهای دوگانه انگلیس و اســترالیا 

نســبت به هنجارها و قواعد بین المللی شد.

لایحه موافقتنامه تجارت آزاد بین 
ایران و اوراسیا در دستور کار هفته 

جاری مجلس

لایحه موافقتنامــه تجارت آزاد بین جمهوری اســامی ایران و اتحادیه اقتصادی اوراســیا و 
کشورهای عضو آن در دستور کار هفته جاری مجلس قرار دارد.به گزارش ایسنا، جلسات علنی 
مجلس شورای اسامی بعد از یک هفته تعطیلی برای سرکشی نمایندگان به حوزه های انتخابیه 
در روزهای یکشنبه، سه شنبه و چهارشنبه هفته جاری تشکیل می شود که موارد کاری آن به 
شرح زیر است گزارش کمیسیون اقتصادی درباره لایحه موافقتنامه تجارت آزاد بین جمهوری 
اسامی ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا و کشورهای عضو آنبررسی ایرادات شورای نگهبان در 

طرح اصاح موادی از قانون نظارت مجلس بر رفتار نمایندگان
ادامه بررسی طرح اصاح موادی از قانون تشکیات، وظایف و انتخابات شوراهای اسامی کشور

طرح فهرست قوانین و احکام نامعتبر در حوزه تجارت
طرح تنقیح و تدوین قانون جامع سامت

طرح فهرست تصویب نامه های قانونی نامعتبر در دوره فترت
طرح فهرست قوانین و احکام نامعتبر در حوزه ایثارگران

طرح ساماندهی وضعیت حوزه های انتخابیه و تعداد نمایندگان  مجلس شورای اسامی  
طرح فهرست قوانین و احکام نامعتبر در حوزه میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری

لایحه موافقتنامه چهارچوب بین وزرات راه و شهرسازی از طرف دولت جمهوری اسامی ایران 
و وزارت حمل و نقل و زیرساخت از طرف دولت جمهوری ترکیه در زمینه حمل و نقل ریلی

فرمانده ســپاه حضرت ولیعصر)عج( خوزســتان از راه اندازی بیمارستان ســیار برکت در عین دو اهواز خبر داد.به گزارش ایسنا به نقل 
از ســپاه نیوز، ســرتیپ حسن شاهوارپور فرمانده ســپاه حضرت ولیعصر)عج( خوزستان در آیین گشایش بیمارستان ســیار برکت در عین دو اهواز گفت: با همت بنیاد 
برکت و پشــتیبانی بســیج جامعه پزشــکی و اســتانداری و گروه های جهادی یک بیمارستان ۹۲ تختخوابی ســیار در محله »عین دو« اهواز راه اندازی شد.او افزود: 
تجهیزات بیمارســتان کامل اســت و خدمات خوبی می تواند به این محله محروم و روســتاهای همجوار آن برساند.ســرتیپ شــاهوار پور یادآور شد: بخشی از کارهای 
مردم یاری به فرموده رهبر انقاب همین اقدامات هســتند و این منطقه نیز نیازمند این خدمات بود که انتظار می رود مراکز شــبیه آن در ســایر نقاط محروم اســتان 
راه اندازی گردد.پیش بینی ارائه خدمات روزانه به ۱۰۰۰ نفر در بیمارســتان ســیار برکت رییس بیمارســتان ســیار برکت گفت: این بیمارستان به مدت ۲۰ روز در 
محله »عین دو« اهواز به مردم اســتان خدمات رســانی می کند.محمدی رییس بیمارســتان ســیار برکت در اهواز گفت: این مرکز درمانی حداقل به مدت ۲۰ روز در 
این منطقه به ارایه خدمات درمانی می پردازد که مردم ســایر شهرســتان ها بر اســاس تمهیداتی که از ســوی گروه های جهادی، کمیته امداد و بهزیستی اندیشیده 

شده، به بیمارســتان مراجعه می کنند.

رئیس مرکز پژوهش های مجلس شــورای اســامی گفت: حکمرانی دانش بنیان اهمیت زیادی دارد و این مســئله نقش مهم 
علم و فناوری را نشــان می دهد.به گزارش خبرنگار مهر، بابک نگاهداری صبح امروز )شــنبه یکم دی ماه( در مراسم تجلیل 
از پژوهشــگران برتر مرکز پژوهش های مجلس، گفت: هفته پژوهش را به پژوهشــگران سراســر کشور تبریک و تهنیت عرض 
می کنــم.وی بیان کــرد: در همه روزها و هفته ها باید پژوهــش و علم و فناوری مورد توجه جدی قــرار گیرد و نباید توجه 
بــه پژوهش فقط منحصر در یک روز باشــد.رئیس مرکز پژوهش های مجلس شــورای اســامی تصریح کــرد: تجربه جهانی 
بــه گونه ای اســت که در همه جا پژوهش و علم و فناوری مورد توجه اســت و علم و فنــاوری در حال حاضر و در همه جا 
پیشــران اســت.نگاهداری اظهار کرد: پیشــینه آموزه های دینی ما هم حاکی از آن اســت که علم اهمیت زیادی دارد و در 
پیشــینه تاریخــی و ملــی ما هم پژوهش و علم و فناوری مورد توجه قرار گرفته اســت و پژوهــش و علم و فناوری در همه 
عرصه های مدیریت کشــور مهم اســت.وی ادامه داد: حکمرانی دانش بنیان اهمیت زیادی دارد و این مســئله نقش مهم علم 

و فنــاوری را نشــان می دهــد. پژوهش و فناوری باید مورد توجه قرار گیرد، البته پژوهش و فناوری باید با شــرافت و اخاق حرفه ای همراه باشــد.

راه اندازی بیمارســتان ۹۲ تختخوابی در»عین دو« 
اهواز با همت بنیاد برکت و بســیج جامعه پزشکی

حکمرانی دانش بنیان اهمیت بســیاری دارد

رد ادعاهای بی اســاس و مغرضانه انگلیس و استرالیا در مورد ایران
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گزیده خبرگزیده خبر چالش های تلخ یک صنعت شیرین

ایسنا/مرکزی مسئول امور آبزیان و زنبور عسل اداره کل دامپزشکی استان مرکزی با اشاره 
به ظرفیت های این اســتان در صنعت زنبورداری گفت: زنبورداران با چالش های زیادی در 
فرآیند تولید و نگهداری زنبورهای عســل مواجه هستند.افشین اسماعیلی در گفت وگو با 
ایسنا، با بیان اینکه استان مرکزی یکی از مناطق مستعد برای صنعت زنبورداری محسوب 
می شود و دارای ظرفیت های بی شماری در این زمینه است، به برخی مزیت ها و ظرفیت های 
این استان برای فعالیت زنبورداری اشاره کرد و افزود: استان مرکزی با داشتن شرایط اقلیمی 
متنوع و آب و هوای نسبتا خنک با بارندگی مناسب در برخی مناطق، بخصوص مناطق و 
شهرستان های غربی اســتان مانند شازند، اراک، خنداب، خمین و ساوه، شرایط مساعدی 
برای زنبورداری بویژه در فصل بهار فراهم آورده اســت.وی به پوشش گیاهی متنوع استان 
مرکزی به عنوان مزیت دوم برای فعالیت زنبورداری اشاره کرد و گفت: باغات میوه و مزارع 
متنوع با پوشش گیاهی مناسب و گل های وحشی در این استان، منابع غذایی خوبی برای 
زنبورها فراهم می کنند که به تولید عسل باکیفیت کمک می کند.وی برخورداری استان از 
ظرفیت اقتصادی و اشتغال را از دیگر مزیت های ایجاد و توسعه صنعت زنبورداری بیان کرد 
و افزود: صنعت زنبورداری می تواند فرصت های شغلی جدیدی را ایجاد کند و منبع درآمدی 
مناسبی برای ساکنان محلی باشد. از طرف دیگر، تولید محصولات جانبی زنبورداری، مانند 
موم، ژل رویال و زهر زنبور، می تواند به افزایش ارزش افزوده این بخش منجر شود.اسماعیلی 
به پشــتیبانی دولتی و دسترسی به تسهیلات به عنوان مزیت چهارم زنبورداری در استان 
اشاره کرد و گفت: همواره تسهیلات و برنامه های حمایتی از سوی دولت و نهادهای مختلف 
برای توسعه زنبورداری در کشــور ارائه می شود که می تواند به بهره برداران این صنعت در 
استان مرکزی کمک کند.وی دانش فنی و تجربیات محلی را مزیت پنجم برشمرد و گفت: 
با توجه به سابقه زنبورداری در استان و وجود زنبورداران با تجربه، تبادل دانش و تجربه بین 
زنبورداران می تواند وضعیت این صنعت را بهبود بخشــد و نوآوری را تسهیل کند. به طور 

کلی، با مدیریت صحیح و حمایت های لازم، ظرفیت های استان مرکزی می توانند به بهبود 
و توسعه صنعت زنبورداری کمک کند و تولید عسل با کیفیت و محصولات مرتبط دیگر را 
افزایش دهد.دامپزشکی برای زنبورداران چه می کند؟وی در ادامه به خدمات دامپزشکی به 
زنبورداران اشاره کرد و با بیان اینکه دامپزشکی نقش حیاتی در حمایت از سلامت و بهره وری 
کلونی های زنبور عسل دارد، اظهار کرد: تشخیص و درمان بیماری ها نخستین خدمتی است 
که شــبکه دامپزشکی ارائه می دهد. دامپزشکان، مســئول شناسایی و درمان بیماری های 
مختلفی هســتند که می توانند به زنبورهای عســل آسیب برسانند، از جمله بیماری هایی 
مانند نوزمازیس، واروازیس وبیماری های باکتریایی مانند لوک آمریکایی و اروپایی.این مقام 
مسئول در دامپزشکی استان مرکزی، پیشگیری و کنترل انگل ها را از دیگر خدمات برشمرد 
و گفت: یکی از وظایف مهم دامپزشکان، مشاوره در زمینه پیشگیری از آلودگی های انگلی 
مانند جرب واروا و تشخیص زودهنگام این آلودگی هاست. همچنین دامپزشکان می توانند در 
حوزه آموزش و مشاوره به زنبورداران در زمینه مراقبت های پیشگیرانه و مدیریت کلونی ها، 
مانند برنامه ریزی برای تغذیه و مراقبت از زنبورها در فصل های مختلف سال، مشاوره دهند.

وی بهبود روش های زنبورداری را از دیگر خدمات دانســت و گفت: ارائه مشاوره در زمینه 
روش های صحیح زنبورداری، بهینه سازی مدیریت کلونی ها، و کاهش عوامل استرس زا برای 
زنبورها از دیگر خدمات دامپزشکان است. همچنین دامپزشکان برای تضمین سلامت عسل 
و محصولات جانبی مانند موم و ژل رویال، نظارت و صدور گواهینامه های بهداشتی و حمل 
قرنطینه ای را انجام می دهند.مهمترین مشکلات زنبورداری در استان مرکزی اسماعیلی در 
ادامه، به مهمترین مشکلات زنبورداران استان مرکزی اشاره کرد و با بیان اینکه زنبورداران 
با چالش های زیادی در فرآیند تولید و نگهداری زنبورهای عسل مواجه هستند، بیان کرد: 
آلودگی به انواع بیماری ها و آفات، نخستین چالش پیش روی زنبورداران است. بیماری هایی 
مانند نوزمازیس، واروازیس، بیماری های باکتریایی و ویروس های مختلف و همینطور آفاتی 

مانند انواع پرندگان عســل خوار و انواع پستانداران وحشــی می توانند کلونی های زنبور را 
تخریــب کنند.کمبود و گرانی نهاده و منابع تغذیــه ای وی همچنین به کمبود نهاده ها و 
گرانی آنها نظیر تامین شــکر به عنوان چالش دیگر اشاره کرد و گفت: تغییرات شدید در 
آب و هوا یا خشکســالی می تواند تاثیر زیادی بر دسترسی به منابع غذایی زنبورها داشته 
باشد. نوســانات دمایی، خشکســالی ها و تغییر در الگوهای بارش می توانند تولید شهد و 
گرده را تحت تاثیر قرار دهند و در نتیجه، مشــکلاتی را برای زنبــورداران به وجود آورند.

وی بــه کمبود منابع تغذیه ای نیز به عنوان چالش دیگر اشــاره کرد و گفت: کاهش تنوع 
گیاهی و کاهش گل های شــهددهنده در برخی مناطق، زنبورداران را با مشکل کمبود غذا 
برای زنبورها مواجه می کند. همچنین مشــکلات اقتصادی و بازار عسل چالش دیگر پیش 
روی زنبورداران است. نوسانات قیمت و رقابت با واردات عسل می تواند به درآمد زنبورداران 
آسیب بزند.مسئول امور آبزیان و زنبور عسل اداره کل دامپزشکی استان مرکزی در ادامه، 
دشواری در اخذ تسهیلات بانکی، کمبود حمایت های بیمه ای، کمبود ملکه های با کیفیت 
از لحاظ ژنتیکی، نبود ســامانه معاملات زنبورداری، کمبود صنایع تبدیلی و زنجیره تولید 
محصولات زنبورعســل، گران بودن داروهای باکیفیت، افزایش هزینه های جابجایی، ساده 
بودن شــروع فعالیت و عدم آگاهی تازه واردین به این صنعت و احتمال انتشار غیرعمدی 
بیماری ها، حمل کلونی ها بدون اخذ مجوز حمل ونقل بهداشتی قرنطینه ای، عدم استقبال 
باغداران و زارعان از زنبورداران در خصوص گرده افشانی و سم پاشی های بی موقع باغداران و 
زارعین را از دیگر مشکلات صنعت زنبورداری در استان مرکزی دانست. استفاده از سموم 
کشــاورزی که بر زنبورها تاثیر منفی می گذارد، یکــی از بزرگترین تهدیدات جهانی برای 
صنعت زنبورداری است.کمبود دامپزشک  مطلع در زمینه زنبورداری وی به وجود دامپزشک 
ویژه زنبورداری در اســتان مرکزی اشــاره کرد و گفت: کارشناس ویژه برای زنبورداران در 
اداره کل دامپزشــکی استان مرکزی مستقر اســت، البته در استان مرکزی، به طور کلی، 
دامپزشک های عمومی خدماتی در زمینه های مختلف دامپزشکی از جمله زنبورداری ارائه 
می دهند ولی با این حال، کمبود دامپزشــک های مطلــع در زمینه زنبورداری یکی از 
چالش های بزرگ اســت.وی افزود: از دلایل اصلی این کمبود می توان به کمبود منابع 
و امکانات جهت گذراندن دوره های آموزشــی مستمر و خاص اشاره کرد که در برخی 
مناطق به ویژه در اســتان های کوچک تر و کمتر توسعه یافته مشاهده می شود. کمبود 
آگاهی از اهمیت و نقش دامپزشــکی زنبور در بهداشــت و سلامت زنبور و محصولات 
تولیــدی آن و نتیجه افزایش بهره وری و توســعه پایدار صنعت زنبورداری و همینطور 
مشــکلات شغلی فعالیت در این شاخه از دامپزشــکی از جمله پایین بودن تعرفه های 
ویزیت، زمان تخصیص داده شده و بعد مسافت و رانندگی در جاده های بین شهری و 
روســتایی خطرناک و عوارض جسمی ناشی از گزش زنبور در حین کار با آن، از دیگر 
دلایل اســت.او تصریح کرد: با نگاهی به لیســت ۲۶ گانه رشته های دکترای تخصصی 
دامپزشکی وزارت علوم تحقیقات و فناوری، جهت ادامه تحصیلات تکمیلی رشته ای با 
عنوان بهداشــت و بیماری های زنبور عسل مشاهده نمی شود.وجود ۱۴۱۹ زنبورستان 
در اســتان مرکزیاســماعیلی همچنین گفت: با توجه به سرشــماری کشاورزی سال 
۱۴۰۳، در اســتان مرکزی هزار و ۴۱۹ زنبورستان وجود دارد و هزار و ۷۴ نفر شاغل 
در این زمینه هســتند که از این بین ۳۲۸ نفر به عنوان شــغل اصلی و هزار و ۹۱ نفر 
زنبوردار به عنوان شــغل دوم یا فرعی در این زمینه فعالیت می کنند.وی افزود: حدودا 
۱۳۱ هزار کندوی مدرن در این اســتان مستقر است که با میانگین تولید هر کندو به 
میزان ۹ کیلوگرم عسل، در نهایت یک میلیون و ۱۷۹ هزار و ۵۴۴ کیلوگرم عسل در 
ســال جاری در استان تولید شده است. میزان تولید سایر فرآورده های زنبورستان در 
اســتان مرکزی  به ترتیب، ژل رویال حــدود ۱۱ کیلوگرم، گرده گل حدودا ۱۰ هزار 
کیلوگرم، مــوم حدودا ۲۷ هزار کیلوگرم و بره موم حدودا دو هزار کیلوگرم اســت و 
میزان صادرات عســل از اســتان مرکزی در ۶ ماهه نخست ســال جاری چهار هزار و 
۱۷۸ کیلوگرم اســت.وی گفت: در ســال ۱۴۰۳، ۳۰ بازدید جهت پایش بیماری های 
زنبورعســل به همراه اخذ سه هزار و ۵۵۰ نمونه از زنبوران بالغ و نوزادان توسط اداره 

کل دامپزشکی استان مرکزی صورت پذیرفته است.

نگاهی به اقتصاد سوریه

تورم سوریه در سال آینده چقدر 
خواهد بود؟

تولید ناخالص داخلی ســوریه از ۶۰ میلیارد دلار قبل از جنگ داخلی به ۳۹.۵ میلیارد دلار در 
سال گذشته کاهش یافت.به گزارش ایسنا، برخی تحلیلها می گویند که اقتصاد سوریه ویران شده 
و اکنون آن را به مکانی برای سازمان های تروریستی و فعالیت های غیرقانونی تبدیل کرده است. 
این کشــور از آوارگی و تلفات بی شمار رنج می برد، در حالی که سرمایه و فعالیت های اقتصادی 
آن تحت تأثیر جنگ داخلی و تحریم های بین المللی قرار گرفته بود، زیرا تولید، تجارت خارجی و 
درآمدهای ارزی این کشور کاهش یافت.شاخص های اقتصادی، ترازهای بودجه و نرخ ارز نیز بی 
ثبات شده است. برآورد می شود که تولید ناخالص داخلی سوریه در سال های ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۰ به 
نصف کاهش یافته و وابستگی این کشور به کالاهای وارداتی از جمله محصولات غذایی افزایش 
یافته و تولیدات صنعتی و کشاورزی محلی آن به گفته منابع مختلف مانند بانک جهانی، سازمان 
ملل، صندوق بین المللی پول و شورای جهانی طلا سقوط کرده است.تخمین زده می شود که تولید 
ناخالص داخلی ســوریه ۳۷.۱ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۲،  ۳۹.۵ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۳ و 
در سال ۲۰۲۴، ۲۹.۳ میلیارد دلار بوده است و تفاوت فاحشی با ۶۰ میلیارد دلار در سال ۲۰۱۰ 
و قبل از جنگ داخلی دارد.تولید ناخالص داخلی سرانه این کشور از ۲۸۰۰ دلار در سال ۲۰۱۰ 
به ۲۱۰۰ دلار در سال های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ کاهش یافت و تخمین زده می شود که تا پایان سال 
به ۱۶۰۰ دلار کاهش یابد. در عین حال، درآمدهای رژیم سرنگون شده در سال ۲۰۲۳ نسبت به 
ســال ۲۰۲۲ به میزان واقعی ۳۵ درصد و در مقایسه با دوره قبل از جنگ داخلی و قبل از سال 
۲۰۱۰، ۸۵ درصد کاهش یافت.در همین حال، ســوریه که زمانی بزرگترین صادرکننده نفت در 
شــرق مدیترانه بود، در نتیجه تصرف مناطق نفــت خیز، موقعیت کلیدی خود را در تولید نفت 
و صادرات نفت از دســت داد. تولید نفت سوریه ۳۸۳ هزار بشکه در روز قبل از جنگ داخلی به 
۹۰ هزار بشــکه در روز کاهش یافت.سوریه از سال ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۱ سالانه بین ۷ تا ۱۰ میلیارد 
دلار کســری تجاری خارجی داشــت، اما تجارت خارجی این کشور به سرعت کاهش یافت زیرا 
ناآرامی هایی که در مارس ۲۰۱۱ شروع شد به یک جنگ داخلی تمام عیار تبدیل شد که منجر به 
تحریم های بین المللی شد. حجم تجارت خارجی این کشور از ۲۹ میلیارد دلار در سال ۲۰۱۰ به 
۴ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۳ کاهش یافت.سوریه سال گذشته با صادرات ۶۵۰ میلیون دلاری در 
رتبه ۱۷۶ جهان و با واردات ۳.۴ میلیارد دلار در رتبه ۱۶۳ جهان قرار گرفت. مهمترین صادرات 
کشــور روغن زیتون، فسفات کلسیم، پنبه، ادویه، سبزیجات کنسرو شده، ضایعات چدن، گندم 
و واردات آن روغن آفتابگردان، آرد گندم، نفت، خوراک دام، برنج، شــکر، سیمان و چای، برق و 
آهن ساختمانی است.جمعیت رو به رشد سوریه در سال های ۱۹۹۰ تا ۲۰۱۱ به ۲۲ میلیون نفر 
رســید و برآوردهای اخیر نشان می دهد که جمعیت آن ۱۸.۵ میلیون نفر است. در همین حال، 
جنگ داخلی در کشــور منجر به زیان های جدی در زمینه اشتغال شد، زیرا نرخ بیکاری به ۵۷ 
درصد تخمین زده می شود.پوند سوریه در سال های ۲۰۱۱ تا۲۰۲۳ به میزان ۲۷۰ برابر در برابر 
دلار کاهش یافت که باعث افزایش تورم شــد، در حالی که تورم در ســال ۲۰۲۲ به ۶۴ درصد و 
در ســال ۲۰۲۳ به ۱۴۱ درصد رسید. پیش بینی ها نشــان می دهد که تورم تا پایان سال جاری 
به ۹۵.۱ درصد و ۶۹.۴ درصد در ســال ۲۰۲۵ خواهد رسید.ســوریه در گذشته با ذخایر طلای 
تخمینی ۲۵.۸ تن در سال ۲۰۱۱، یکی از کشورهای برجسته خاورمیانه از نظر ذخایر طلا و نفت 
بود، و اگرچه تخمین زده می شــود که این رقم پس از جنگ داخلی و سقوط روسیه نسبتاً ثابت 
باقی بماند.خبرگزاری آناتولی گزارش کرد که با این حال، کاهش در تمام بخش های ســوریه به 
کشاورزی آن نیز ضربه زد، زیرا زمین های زیر کشت در این کشور در مقایسه با دوره قبل از جنگ 
داخلی ۲۵ درصد کاهش یافت. بانک جهانی گزارش داد که دسترسی کشاورزان به دانه ها، کودها، 
سوخت و قطعات یدکی ماشین آلات، که برای رشد محصولات مورد نیاز است، به طور فزاینده ای 

دشوارتر شده و در نتیجه تولیدات کشاورزی کاهش می یابد.

نتیجه مذاکرات فولکس واگن اعلام 
شد

فولکس واگن تغییرات گســترده ای را 
در فعالیت های خود در آلمان، از جمله 
بیش از ۳۵ هزار تعدیل شغلی در آینده 
و کاهش ظرفیــت در آخرین گام بین 
خودروســاز بزرگ اروپا و اتحادیه ها در 
روز جمعه برای جلوگیری از اعتصابات 
گســترده اعلام کرد.به گزارش ایســنا، 
ایــن خبر خوب اســت که شــرکت و 
اتحادیه هــای کارگری روی یک راه حل 
خوب و قابل پذیــرش برای همگان به 
توافق رسیده اند.این تضمین می کند که 
فولکس واگن و کارمندانش می توانند با 
وجود تمام سختی ها، به آینده ای خوب 
امیدوار باشند و نشان می دهد که آلمان 
مکانــی جذاب برای صنعت و کشــوری مهم برای صنعت خودرو است.پورشــه از توافق حاصل 
شــده بین این شرکت و نمایندگان کارکنان استقبال می کند. فهرست اقدامات توافق شده سهم 
قابل توجهی در کاهش ســاختاری و پایدار در هزینه ها دارد. نتیجه مذاکرات منجر به بهبود قابل 
توجهی در رقابت فولکس واگن خواهد شد و یک پایه محکم برای سرمایه گذاری های لازم در آینده 
در فولکس واگن ایجاد کرده است.همه این فعالیت ها نشان می دهد که چقدر ضروری است آلمان 
از نظر سیاست اقتصادی شروعی تازه داشته باشد. کاهش ۳۵ هزار شغل در یک منحنی جمعیتی 
تا سال ۲۰۳۰ احتمالاً برای رفع رکود فعلی در سراسر بازار اروپا کافی نیست و در یک بازه زمانی 
بســیار طولانی اســت.فولکس واگن روز جمعه اعلام کرد که با اتحادیه ها توافق کرده است که تا 
ســال ۲۰۳۰ بیش از ۳۵ هزار شغل در سایت های آلمانی خود را به شیوه ای مسئولانه اجتماعی 
کاهش دهد که به دســتیابی به بیش از ۱۵ میلیارد یورو )۱۵.۶۵ میلیارد دلار( در افزایش بهره 
وری کمک می کند.ظرفیت کارخانه های آلمانی فولکس واگن به میزان ۷۳۴ هزار دستگاه کاهش 
می یابد که تقریباً برابر با یک چهارم کل ظرفیت آلمان فولکس واگن است.رویترز گزارش کرد که 
فولکس واگن و نمایندگان کارمندان گفتند که به توافق دستمزدی برای ۱۲۰ هزار کارگر آلمانی 
دست یافته اند که از تعطیلی کارخانه ها و اخراج اجباری کارگران تا سال ۲۰۳۰ جلوگیری می کند. 

این توافق پس از بیش از ۷۰ ساعت مذاکره انجام شد.

صعود تورم ژاپن

بر اساس داده های منتشرشده، تورم سالانه ژاپن در ماه نوامبر به ۲.۹ درصد رسید که بالاتر 
از رقم ۲.۳ درصد در ماه اکتبر است.به گزارش ایسنا، اداره آمار ژاپن اعلام کرد: شاخص کل 
تورم ســالانه ژاپن روی عدد ۱۱۰ قرار گرفت و داده ها همچنین نشان می دهند که قیمت 
مصرف کننده بدون احتســاب مواد غذایی تازه و انرژی از رقم ۲.۳ درصدی ماه گذشته به 
۲.۴ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش یافته است، در حالی که همین شاخص 
بدون احتســاب مواد غذایی تازه به ۲.۷ درصد رســیده و در ماه گذشته رقم ۲.۳ درصد را 

به صورت سالانه ثبت کرده است.
دفتر کابینه دولت ژاپن در گزارش ماهانه خود اعلام کرد که اقتصاد این کشــور با سرعت 
متوســطی در مســیر بهبود قرار گرفته، اگرچه تا حدی متوقف شــده است.بر اساس این 
گزارش، دولت ژاپن نســبت به بهبود متوســط  اقتصاد خود ابراز خوش بینی و خاطرنشان 
کرد که سیاســت های این کشور باعث بهبود وضعیت اشــتغال و درآمد آن شده است.در 
این گزارش همچنین تاکید شــده است که کاهش رشــد اقتصادی سایر اقتصادها مانند 
ایالات متحده و برخی کشورهای اروپایی می تواند بر اقتصاد ژاپن تاثیر منفی بگذارد.اکونومی 
گــزارش کرد، دولت همچنین اعلام کرد که با بانک ژاپن )BoJ( برای مدیریت سیاســت 
انعطاف پذیر در پاســخ به تحولات اقتصادی و قیمتی همکاری خواهد کرد و امیدوار است، 

بانک مرکزی بتواند نرخ تورم را  به شیوه ای پایدار به هدف ۲ درصد برساند.

با توجه به چالش های ناترازی برق در کشور، 
دولت سیزدهم و چهاردهم با ورود جدی به 
حوزه انرژی های تجدیدپذیر، در تلاشــند تا 
ضمن افزایش ظرفیت تولید برق، به اهداف 
زیســت محیطی و اقتصادی نیز دست یابند.

به گزارش ایســنا،  ایران با داشتن ۳۰۰ روز 
آفتابــی و تونل های قوی بــاد، ظرفیت های 
بالقوه ای برای توسعه انرژی های تجدیدپذیر 
دارد. با این حال، اســتفاده از این ظرفیت ها 
تاکنون به دلیل وابستگی به منابع ارزان قیمت 
نفت و گاز محدود بوده است.آن طور که دولت 
وعده داده ظرفیت برق تجدیدپذیر کشور تا 
اوج بار سال آینده به ۳۵۰۰ مگاوات خواهد 
رســید. این در حالی است که ظرفیت فعلی 
تولید بــرق تجدیدپذیر کشــور تنها ۱۴۲۱ 

مگاوات اســت و ســهم آن کمتر از یک درصد از تولید برق کشــور را تشکیل می دهد.بر 
اساس برنامه های اعلام شده، قرار است ۲۵ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی و ۵ هزار مگاوات 
نیروگاه بادی در ســال های آینده احداث شــود. به گفته محسن طرزطلب، رئیس سازمان 
انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری برق )ســاتبا(، نیروگاه های خورشــیدی و بادی به دلیل 
زمان کوتاه ســاخت و سهولت دسترســی به فناوری، بهترین گزینه برای رفع ناترازی برق 

هستند.منابع مالی و تسهیلاتبه گفته وی برای 
اجرای این پروژه ها، حدود ۱۵ میلیارد دلار طی 
۳.۵ سال آینده نیاز است. دولت از محل صندوق 
توسعه ملی، خطوط اعتباری بین المللی، و بودجه 
سنواتی منابع لازم را تأمین کرده است. همچنین 
۷۰ درصــد ایــن هزینه ها از طریق تســهیلات 
بانکــی و ۳۰ درصــد توســط ســرمایه گذاران 
خصوصــی تأمین خواهد شــد.بازار رقابتی برق 
تجدیدپذیریکی از اقدامات مهم دولت، ایجاد بازار 
رقابتی برای برق تجدیدپذیــر در بورس انرژی 
اســت. در این بازار، برق تولیــدی نیروگاه های 
تجدیدپذیر با قیمت های جذاب خرید و فروش 
می شود که این امر اســتقبال سرمایه گذاران را 
افزایــش داده است.تســهیل واردات تجهیزات 
برای رفع موانع ســاخت نیروگاه ها، توافق نامه ای 
با بانک ها برای واردات تجهیزات نیروگاهی امضا شــده است. همچنین پیشنهاد شده تعرفه 
واردات تجهیزات به صفر درصد کاهش یابــد.ورود دولت به حوزه انرژی های تجدیدپذیر و 
تسهیل گری های انجام شده، نویدبخش آینده ای پایدار در تولید انرژی است. این اقدامات نه 
تنها به رفع ناترازی برق کمک خواهد کرد، بلکه می تواند جایگاه ایران را در حوزه انرژی های 

پاک در سطح بین المللی ارتقا بخشد.

ترکیه از تحریم های آمریکا علیه 
بانک روسی معافیت گرفت

ترکیه از تحریم های آمریکا علیه »گازپروم بانک« معافیت گرفت و اجازه یافت پول واردات 
گاز از روســیه را پرداخت کند.به گزارش ایسنا، آلپ ارســلان بایراکتار، وزیر انرژی ترکیه، 
به بلومبرگ گفت: پس از یک سلســله مذاکرات با مقامــات آمریکایی، ترکیه اجازه یافت 
به پرداخت پول واردات گاز روســیه از طریق »گازپروم بانک«، ادامه دهد.»گازپروم بانک«، 
موسسه مالی مورد استفاده کشورهای واردکننده گاز روسیه از جمله کشورهای اروپایی برای 
پرداخت پول کرملین است. این بانک، ماه گذشته، هدف تحریم های آمریکا قرار گرفت و این 
تحریم ها، به مانعی برای کسانی تبدیل شد که از این بانک روسی برای پرداخت پول خرید 
گاز استفاده می کنند. مجارستان هم چهارشنبه گذشته اعلام کرد از تحریم ها علیه این بانک، 
معافیت گرفته است.وزیر انرژی ترکیه، پیش تر گفته بود ترکیه به این معافیت نیاز دارد؛ در 
غیراینصورت، ممکن اســت هدف تحریم ها قرار بگیرد. طبق آمار رسمی، بیش از یک سوم 
از واردات گاز طبیعی ترکیه، از روسیه انجام می شود.بر اساس گزارش بلومبرگ، مقامات در 

آنکارا، در نوامبر، با مقامات روسی برای گفت و گو درباره روش های پرداخت جایگزین دیدار 
کرده بودند اما بایراکتار در این باره توضیح نداد.

رئیس اتحادیه صنف فروشــندگان آجیل و خشکبار تهران در خصوص شیوه ارسال شکایت در زمینه گران فروشی آجیل و خشکبار 
نکاتی را مطرح و تصریح کرد: به گران فروشــی اینترنتی آجیل فروشــان حتما رسیدگی می شود.به گزارش ایسنا، غلامرضا خدامی - 
رئیس اتحادیه صنف فروشندگان آجیل و خشکبار تهران - توضیح داد: فروشگاه های مجازی فروش آجیل و خشکبار در صورتی که 
پروانه کســب داشته باشند نماد اعتماد الکترونیکی دریافت می کنند و می توانند به فروش اقلام خود در فضای مجازی بپردازند؛ ولی 
نباید قیمت فروشگاه فیزیکی آنها با مجازی شان تفاوتی داشته باشد و صرفاً باید برای هزینه ارسال، یک مبلغ مشخص شده ای را دریافت 
کنند.وی با اشاره به شکایت های متعدد از فروشگاه های آنلاین فروش آجیل و خشکبار ادامه داد: متأسفانه شکایت زیادی از سکوهای 
مجازی فروش آجیل و خشــکبار دریافت کرده ایم که گاهی اوقات، جو جامعه را آشــفته کرده اند. مثلًا در سال ۱۴۰۱ چند فروشگاه 
مجازی غیرمجاز، پسته را به قیمت یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان اعلام کردند و مشکلات زیادی به وجود آوردند و ما به این موارد 

رسیدگی می کنیم.

وزارت توســعه اقتصادی روســیه اعلام کرد: تورم سالانه روسیه در ۱۰ تا ۱۶ دســامبر به ۹.۵۲ درصد افزایش یافت.به گزارش 
ایســنا، بر اساس داده های وزارت توســعه اقتصادی روسیه، تورم سالانه در روسیه از ۱۰ تا ۱۶ دسامبر به ۹.۵۲ درصد از ۹.۳۲ 
درصــد در هفته قبل افزایش یافت.این وزارتخانه اعلام کرد: طی هفته ۱۰ تا ۱۶ دســامبر ۲۰۲۴، تورم مصرف کننده به ۰.۳۵ 
درصد کاهش یافت و تورم ســالانه از ۱۰ تا ۱۶ دســامبر ۹.۵۲ درصد ثبت شد.بر اســاس پیش بینی کلان منتشر شده توسط 
این وزارتخانه در ســپتامبر ۲۰۲۴، پیش بینی تورم در روســیه در سال ۲۰۲۴ از ۵.۱ درصد پیش بینی شده قبلی به ۷.۳ درصد 
تعدیل شــده اســت.در همان زمان، بر اساس گزارش سرویس آمار دولتی روسیه )Rosstat(، تورم روسیه در ۱۰ تا ۱۶ دسامبر 
۰.۳۵ درصد بود. تورم این کشــور یک هفته قبل از سوم تا ۹ دسامبر، به میزان ۰.۴۸ درصد بود.بیزنس گزارش کرد، از ابتدای 
دســامبر قیمت مصرف کننده در روســیه ۰.۹۷ درصد و از ابتدای سال ۹.۱۴ درصد افزایش یافته است. در شرایط سالانه، تورم 
در روســیه تا ۱۶ دسامبر ۲۰۲۴ )بر اساس محاسبات با استفاده از میانگین داده های روزانه برای سال جاری و سال گذشته در 

تاریخ های مشابه( ۹.۴۸ درصد بود.

رئیس اتحادیه فروشندگان آجیل و خشکبار تهران اعلام کرد

تورم روسیه به ۹ درصد رسیدرسیدگی به گران فروشی اینترنتی آجیل فروشان

گام جدی دولت برای توسعه تجدیدپذیرها
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در تابش خیره کننده خورشید، تعداد نامعلومی از سیارک های نزدیک 
به زمین در مدارهای ناپیدا حرکت می کنند و بقیه آنها دیده نمی شوند 
اما شاید نسل جدیدی از تلسکوپ های فروسرخ بتوانند بهترین دفاع 
ما در برابر فاجعه احتمالی باشــند.به گزارش ایســنا و به نقل از لایو 
ســاینس، صبح روز ۱۵ فوریه ۲۰۱۳، یک شهاب سنگ به اندازه یک 
نیمه تریلر از جهت طلوع خورشــید به صورت یک توپ آتشین بر فراز 
شهر چلیابینسک روسیه منفجر شد. این شهاب سنگ که از خورشید 
هم درخشان تر بود، با ۳۰ برابر انرژی بمبی که هیروشیما را ویران کرد، 
در ۲۲ کیلومتری بالای سطح زمین منفجر شد. این انفجار به شکسته 
شــدن شیشه های بیش از ۷۰۰۰ ساختمان، کور شدن موقت عابران، 
ســوختگی فوری با اشعه فرابنفش و مجروح شدن بیش از ۱۶۰۰ نفر 
منجر شــد اما مرگ و میر در پی نداشت.گفته می شود شهاب سنگ 
چلیابینسک، بزرگترین جرم فضایی طبیعی محسوب می شود که در 
بیش از ۱۰۰ سال گذشته وارد جو زمین شده است. با وجود این، هیچ 
رصدخانه ای روی زمین آن را مشــاهده نکرد. شهاب سنگ با رسیدن 
به زمین از جهت خورشــید، در بزرگترین نقطه کور ما پنهان ماند تا 
اینکه دیگر برای دیدن آن خیلی دیر شده بود.نکته مثبت این است که 
 )ESA(»رویدادهایی از این دست متداول نیستند. »آژانس فضایی اروپا
تخمین می زند سنگ هایی به اندازه شهاب سنگ چلیابینسک - تقریبا 
۲۰ متر عرض - هر ۵۰ تا ۱۰۰ سال یک بار به جو زمین نفوذ می کنند. 
سیارک های بزرگتر دفعات کمتری برخورد می کنند. ستاره شناسان تا 
به امروز، از مدار بیش از ۳۳ هزار سیارک نزدیک به زمین نقشه برداری 
کرده اند و دریافته اند که هیچ کدام خطر برخورد با سیاره ما را حداقل 
برای قرن آینده ندارند.اما به گفته کارشناسان، نمی توان خطر سیارک 
غیر قابل دیدن را محاسبه کرد و در مورد هزاران نمونه از آنها چیزی 
گفته نشده اســت؛ از جمله برخی از آنها که آن قدر بزرگ هستند تا 
بتوانند شهرها را از بین ببرند، رویدادهای انقراض انبوه را ایجاد کنند و 
به حرکت کردن در مسیرهای نامعلومی پیرامون ستاره ما بپردازند. این 
واقعیت تلخ ستاره شناسان را هم در مورد عواقب احتمالی نگران کرده و 
هم انگیزه پیدا کردن هر چه بیشتر سیارک های پنهان منظومه شمسی 
را به وجود آورده اســت. هنگامی که ستاره شناسان در مورد آنها آگاه 
شوند، می توانند سیارک های مرگبار را تحت نظر بگیرند و در صورت 
نیاز آنها را منحرف کنند یا اگر همه برنامه ها شکست بخورد، می توانند 
به مردم هشــدار دهند که برای جلوگیری از تلفات گسترده جابه جا 
شــوند.»ایمی ماینزر«)Amy Mainzer( استاد علوم سیاره ای »دانشگاه 
آریزونا« و پژوهشــگر ارشد دو مأموریت شکار سیارک های ناسا گفت: 
مشکل سازترین جرم، جرمی است که از آن اطلاعی ندارید. اگر بدانیم 
چه چیزی وجود دارد، می توانیم خطر واقعی را بهتر تخمین بزنیم.قاتل 
شهر خورشید هر لحظه سیارک های بی شماری را از دید پنهان می کند 
که »سیارک های آپولو«)Apollo asteroids( در حال چرخش را نیز در بر 
دارد. سیارک های آپولو، اجرام نزدیک به زمین هستند که بیشتر وقت 
خود را فراتر از مدار زمین می گذرانند اما گهگاه از مسیر سیاره ما عبور 
می کنند تا به خورشید نزدیک تر شوند. همچنین سیارک های بی شمار 
 Aten(»مذکور، گروه مرموزی از ســیارک ها به نام »سیارک های آتن
asteroids( را نیز شامل می شوند که تقریبا به طور کامل به دور زمین 
می چرخند. »اســکات شــپرد«) Scott Sheppard( پژوهشگر »مؤسسه 
علمی کارنگی« گفت: ســیارک های آتن، خطرناک ترین ســیارک ها 
هستند زیرا در دورترین نقطه از مدار زمین عبور می کنند. آمدن آنها 
دیده نمی شود زیرا هرگز در تاریکی آسمان شب نیستند.ماینزر گفت: 
مانند همه سیارک ها، بیشتر این سنگ های فضایی پنهان احتمالا به 
اندازه ای کوچک هســتند که به طور کامل در جو زمین بســوزند اما 
تخمین زده می شود که سیارک های کشف نشده زیادی نیز با قطر بیش 
از ۱۴۰ متر وجود داشته باشند. آنها به اندازه ای بزرگ هستند که از فرو 
رفتن در جو جان سالم به در ببرند و در اثر برخورد، آسیب های محلی 
فاجعه باری را ایجاد کنند.گاهی اوقات به سیارک هایی با این پتانسیل 
مخرب، لقب »قاتل شهر« داده می شود. ماینزر ادامه داد: ما معتقدیم 
کــه تقریبا ۴۰ درصد از این ســیارک ها را در یک منطقه ۱۴۰ متری 
پیدا کرده ایم.براســاس برآوردهای ناسا، حدود ۱۴ هزار سیارک برای 
یافتن باقی مانده است.ممکن است اجرام بسیار بزرگتری نیز در تابش 
خیره کننده خورشــید منتظر ما باشند. شپرد گفت: اگرچه این بسیار 
نادر است اما تعداد انگشت شماری از سیارک های موسوم به قاتل سیاره 
کــه بیش از یک کیلومتر قطر دارند و می توانند یک انقراض جهانی را 

ایجاد کنند، ممکن است در تابش نور خورشید در کمین باشند.

خورشید نمی گذارد 
سیارک های قاتل را ببینیم!

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

دری به معرفت!

خودرو وارداتی ایران خودرو به صورت رسمی رونمایی شد

شرکت ایران خودرو در مراسمی خودروی وارداتی خود به نام  شاین مکس)shine max( را در دو نسخه بنزینی و هیبریدی معرفی 
و رونمایی کرد.به گزارش عصر ایران، کامران خسروانی مدیرعامل ایساکو کیش، در مراسم معرفی و رونمایی خودرو شاین مکس 
که با حضور گزینشی برخی از خبرنگاران برگزار شد با بیان اینکه ماموریت واردات خودروهاي ایران خودرو به ایساکو کیش محول 
شده است خاطر نشان کرد: خودرو shinemax از شرکت دانگ فنگ چین انتخاب شده است و دو کلاس هیبریدی و بنزینی عرضه 
می شود. سدان وارداتی ایران خودرو در نسخه بنزینی به موتور ۱.۵ لیتری توربو با فناوری پاشش مستقیم سوخت )TGDi( مجهز 
اســت که این موتور  توان تولید قدرت ۱۹۰ اســب بخار و گشتاور ۳۰۰ نیوتن متر را دارد. قدرت از طریق جعبه دنده ۷ سرعته 

دوکلاچه ترَ به چرخ های جلو می رسد.

!NBA درگیری های شدید در
در جریان دیدارهای بامداد امروز لیگ بسکتبال NBA، در دو بازی درگیری های شدیدی رخ داد. به گزارش ایسنا، لیگ بسکتبال NBA در حالی بامداد 
امروز )چهارشنبه - ۲۴ آبان ۱۴۰۲( با برگزاری ۱۰ دیدار پیگیری شد که بامداد )به وقت ایران( پر حادثه و خشنی را در بازی های مختلف تجربه کرد. 
در تقابل امروز تیم های مینه سوتا تیمبرولوز و گلدن استیت وریرز صحنه هایی به ثبت رسید که تعجب بسیاری از هواداران این لیگ را به همراه داشت؛ 
چرا که رخ دادن درگیری در دقایق ابتدایی یک بازی آن هم در همان دقیقه دوم کوارتر نخست، در نوع خود جالب بود.این درگیری شدید از آنجایی 
شروع شد که پس از بلاک شدن توپ روی سبد گلدن استیت، بازیکنان این تیم در حال طرح ریزی یک ضد حمله به سمت سبد مینه سوتا بودند که 

»مک دنیلز«، بازیکن مینه سوتا به صورت عجیب لباس »کلی تامپسون« بازیکن گلدن سایت را کشید تا دلیل شروع درگیری باشد.

پیشنهاد

چهره روز

هرگز رهایم مکن
 Never Let کتاب هرگــز رهایم مکن با عنوان اصلــی
Me Go اثر کازوئو ایشــی گورو است که در سال ۲۰۰۵ 
منتشر شد و سبک آن را علمی – تخیلی می دانند اما 
عشق نیز در این رمان جایگاه ویژه ای دارد. نویسنده ای 
کــه در ناکازاکی – ژاپــن – به دنیا آمــد اما وقتی ۵ 
ســاله بود خانواده اش به انگلســتان مهاجرت کردند. 
کتاب های ایشی گورو شباهتی به ادبیات ژاپن ندارد و او 
رمان هایش را به زبان انگلیسی چاپ می کند. خودش 
هم اعتراف می کند که آشنایی چندانی با ادبیات ژاپن 
ندارد. رمان هرگز رهایم مکن با داستان عجیبش کتابی 
درباره پناه بردن به عشق و تا حدودی پناه بردن به هنر 
است. داســتانی که از روی آن در سال ۲۰۱۰ فیلمی 
ساخته شــده اســت. در این فیلم اندرو گارفیلد هم 
نقش آفرینی می کند و می توان گفت از جمله فیلم های 
خوبی ست که از روی کتاب ها ساخته شده است. این رمان نامزد جایزه بوکر در سال ۲۰۰۵ شد و در 
همین سال توانست از سوی مجله تایم به عنوان بهترین رمان سال انتخاب شود. همچنین در سال 
۲۰۱۷ کازوئو ایشی گورو توانست موفق به دریافت جایزه نوبل شود. موسسه نوبل در وصف کارهای 
ایشی گورو می نویسد: »کسی که در رمان هایش با بار عاطفی زیاد، پرتگاهی را زیر احساس غیر واقعی 
ما در رابطه با کنش هایی با دنیای خارج کشف کرده است.« داستان این رمان – در اواخر دهه ۱۹۹۰ 
در انگلستان – از زبان »کتی اچ« روایت می شود و درباره دانش آموزانی است که با یک هدف خاص 
در مدرسه ای خاص به نام »هیلشم« بزرگ می شوند. کتی که رمان را روایت می کند اکنون ۱۱ سال 
است به عنوان پرستار خدمت می کند و این امتیاز بزرگ را دارد که بیمارانش را خودش انتخاب کند. 
در جریان همین انتخاب بیمار به دو دوست قدیمی خود یعنی »روت« و »تام« می رسد. بچه هایی که 
با آن ها در هیلشم بزرگ شده بود. روت دوست صمیمی کتی است و تام پسری با رفتارهای عجیب 
بود. تام همیشه مورد اذیت قرار می گرفت اما به مرور زمان رابطه ای نزدیک با کتی و روت پیدا می کند 

در حدی که روابط این سه نفر بسیار پیچیده می شود.

تام هوپر
با توجه بــه آخرین فیلم هوپر به نام گربه ها )Cats( در 
سال ۲۰۱۹ که در هیچ زمینه ای نتوانست نظر منتقدان 
یا مخاطبــان را جذب کند، دفاع کــردن از او در این 
لیست تبدیل به کار سختی می شود، اما اگر کارنامه ی 
او را از ابتــدا و از آن جایی که با کارهای تلویزیونی در 
بریتانیــا آن را آغاز کرد، مرور کنیــم، درمی یابیم که 
او را می توان بــه عنوان یکــی از کارگردان های قابل 
احترام قرن بیست ویکم قبول کرد. یکی از ویژگی های 
کارنامه ی هوپر نماهای نزدیک او اســت و اگرچه این 
نماها در کارهای او به درخشــانی نماهای نزدیک بری 
جنکینز و مایکل مان نیستند، اما بااین حال او نماهای 
نزدیــک خود را با ظرافت و نگاهی دقیق به کار می برد 
و درام های دوره ای اش را با روشــی مخصوص به خود 
روایت می کند. تولد: ۱ ژانویه ۱۹۷۲ )۱۱ دی ۱۳۵۰( 
سن: ۴۹ سال ملیت: انگلستان بهترین فیلم: ســخنرانی پادشاه )The King’s Speech( پنج فیلم از 
هوپر که پیشنهاد می شود، ببینید: ســخنرانی پادشاه دختر دانمارکی ) The Danish Girl( بینوایان 
)Les Misérables( یونایتــد لعنتی )The Damned United( لنگفورد )Longford( تام هاپر انگلیســی 
الاصل راه طولانی در حرفه بازیگری خود پیموده است. تام هاپر که دانشجوی سابق کالج رز بروفورد 
بود و در آنجا بازیگری خوانده بود، به دلیل مشارکت در هر دو فیلم و در برخی از سریال های درام 
بســیار محبوب تلویزیونی از جمله مرلین )۲۰۰8( در نقش شــوالیه مرد قدرتمند سر پرسیوال، و 
پس از آن بازی به یاد ماندنی، به طور گسترده ای شناخته شده است. )تقریباً به عنوان تصویری از 
فیلم »ثور« مارول کامیک با بازی کریس همسورث ظاهر می شود( در فیلم قرون وسطایی »مردان 
 Barbarians Rising شمالی: حماسه وایکینگ« )۲۰۱۴(. سپس هاپر به یک مینی سریال دو قسمتی
)۲۰۱۶( در نقش سرباز رومی آرمینیوس پیوست، قبل از اینکه با سریال درام Starz بادبان های سیاه 
)۲۰۱۴( قرارداد ببندد. ســریال درام فانتزی قرون وسطایی بازی تاج و تخت )HBO )۲۰۱۱ بدون 
از دست دادن هیچ تقاضایی برای حضور عضلانی ۶'۵ او، او را برای فصل هفتم خود برای به تصویر 

کشیدن دیکن تارلی، شکارچی شمشیرباز، استخدام کرد.

فرهنگ

تهران- ایرنا- ســازمان »ناظر حقوق بشری اروپا_
مدیترانه« )ناظر یورو_مد( اعلام کرد اسرائیل برای 
ســخت تر کردن شــرایط زندگی غیرنظامیان نوار 
غزه، آنچه را که فقط »جنگ گرســنگی« می توان 
نامید، علیه ســاکنان این باریکه شــدت بخشیده 
است.بر اســاس گزارش این سازمان حقوق بشری، 
جنگ گرسنگی به راه انداخته شده توسط اسرائیل، 
به سطوح بسیار خطرناکی رســیده به گونه ای که 
انتقال مواد غذایی به شــمال نوار غزه را قطع کرده 
و کارخانه ها، نانوایی ها، فروشــگاه های مواد غذایی، 
تانکرها و مراکز تامیــن آب را بمباران و نابود کرده 
است.اســرائیل در روزهای اخیر حملات خود را بر 
هــدف قرار دادن ژنراتورهای برق و واحدهای خورشــیدی تولید انرژی متمرکز کرده اســت؛ 
آن هــم در حالی که واحدهای تجاری و رســتوران ها برای حفظ حداقلی فعالیت خود به این 
تاسیسات وابسته اند. براساس اعلام ناظر حقوق بشری اروپا_ مدیترانه، اسرائیل همچنین مناطق 
کشــاورزی شرق غزه، انبارهای آرد، قایق های ماهیگیران و مقرهای سازمان های امدادرسان از 
جمله نهادهای وابسته به آژانس امدادرسانی و کاریابی برای آوارگان فلسطینی )آنروا( را هدف 
قرار داده است.این ســازمان حقوق بشری هشدار داد، اگر جامعه جهانی به سرعت وارد عمل 
نشود به زودی موج انفجاری مرگ کودکان در غزه رخ خواهد داد. البته این در حالی است که 
در روزهای اخیر شــمار کودکانی که به دلیل سوء تغذیه حاد به مراقبت های پزشکی نیاز پیدا 

کرده اند، افزایش شدیدی داشته است.

»جنگ گرسنگی«، رویکرد اسرائیل 
علیه غیرنظامیان غزه
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ساره جوانمردی در تپانچه ۱۰ متر بانوان به مدال طلای پارالمپیک پاریس دست یافت.به گزارش ایسنا، در ادامه رقابتهای پاراتیراندازی بازیهای پارالمپیک 
پاریس ، مسابقات فینال ماده ۱۰ متر P۲ زنان در مرکز شتقو برگزار شد.در این ماده ساره جوانمردی از ایران به مصاف حریفان رفت و برای کسب مدال با ۷ 
پاراتیرانداز رقابت کرد.جوانمردی در فینال رقابتی نزدیک و نفسگیر با آیسل اوزجان پارتیرانداز ترکیه ای داشت و در اغلب راندهای مسابقه حریف ترکیه ای 
در صدر جدول ایستاده بود اما در نهایت جوانمردی در راندهای پایانی از حریف پیشی گرفت و توانست با ۲۳۶.8 امتیاز قهرمان شده و مدال طلای پارالمپیک 
را بر گردن بیاویزد.این چهارمین طلای ساره جوانمردی و در مجموع پنجمین مدال او در بازیهای پارالمپیک بود. جوانمردی در پارالمپیک ۲۰۱۲ لندن به 

یک مدال برنز، در ۲۰۱۶ ریو دو طلا در انفرادی و میکس و در ۲۰۲۰ توکیو یک مدال طلا بدست آورده است. 

ساره جوانمردی اولین طلایی ایران در پارالمپیک پاریس

ورزشی

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی، صبح ایران
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشــنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مســکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مســکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مســکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مســکن ۳۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومــان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشــاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شــده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده اســت.بیمه تکمیلی نخبگان در راه اســت قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طــرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شــود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شــرایط را فراهم کنیم. 
در حــال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شــده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شــده است!ســید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شــده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شــویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
ســازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مســکن 
بســازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیســت، ولی مساله این اســت که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیســت. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شــده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
امــا در عمل هیــچ کاری انجام نمی دهیم وی افــزود: مرتباً از نخبه 
پــروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا اســت ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرســازترین خودروهای چند سال اخیر مســابقات لمان را می توان پژو ۹X8 دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیســت به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شــایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X8 شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X8 با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنــی هنــری ورزلــی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن اســت. روایت مبارزه و تلاشــی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشــمانتان را می زند. با هربار تنفس ســوز سرمای منفی 
هشــتاد درجه را به شــش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شــما را به عقب می راند ســخت و ســخت تر 
می شــود. وزن ســورتمه و وســایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شــما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رســیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱۳ کیلومتر در برف و بوران پیشــروی کنید. این بخشــی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرســا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بســیار موفقی است، در سال ۱۹۰8 برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱۷۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جســورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرســه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام ســندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی ســینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده اســت. برخی شــاید فیلــم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوســت دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
ســپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شــد، مادرش یک معلم 
مدرســه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هســتند و از 
مهاجران یهودی روســی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچســتر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹88 فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشــت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشــی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشــت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰۴(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰8(، قصه های وقت خواب )۲۰۰8(؛ و هچنین فیلم پیکســل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴8۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نماینــدگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیــه مواد و محصولات معدنی، اعتبــارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شــنبه ســوم بهمن مــاه( و در جریان 
رســیدگی به گزارش کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ در بخــش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شــماره ۱۱۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشــور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱8 و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشــاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱8 جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شــود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد

    سال بیستم    شماره  5483

شنبه 1 دی 1403  19 جمادی الثانی 1445  21 دسامبر 2024

    سال بیستم    شماره  5571
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اعلام رسمی وزن های جدید وزنه برداری در سه رده سنی
دسته های وزنی وزنه برداری از ۱۲ خرداد سال آینده تغییر می کند و فدراسیون جهانی اوزان جدید را در سه رده سنی به طور رسمی اعلام کرد.به گزارش ایسنا، فدراسیون 
جهانی وزنه برداری به رسمی اعلام کرد از اول جون ۲۰۲۵) ۱۲ خرداد ۱۴۰۴( رقابت های وزنه برداری در اوزان جدید برگزار می شود.همچنین اوزان جدید رده سنی نوجوانان 
هم اعلام شد.به این ترتیب مسابقات قهرمانی بزرگسالان اروپا، آفریقا و آسیا و قهرمانی نوجوانان و جوانان جهان آخرین رقابت هایی هستند که در سال ۲۰۲۵ در دسته های 

وزنی قدیمی برگزار می شوند.


